

Protokół z posiedzenia Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionu w dniu 28 lipca 2005 roku o godz. 12.00.

Posiedzenie Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionu (RKS) odbyło się w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, w sali 1221. W posiedzeniu uczestniczyło 24 członków Komitetu, 12 członków było nieobecnych. W obradach uczestniczyło niezbędne quorum tj. 24 członków z prawem głosu (lista obecności w załączeniu).

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Komitetu **Marszałek Paweł Wróblewski** witając wszystkich przybyłych członków Komitetu.

2. Przyjęcie porządku obrad:

Następnie **Marszałek** przedstawił propozycję porządku obrad, który został jednogłośnie przyjęty.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RKS.
4. Podsumowanie naboru projektów zgłoszonych w ramach Działania 1.5 „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego” ZPORR, ocenionych pozytywnie pod względem formalnym i merytoryczno-technicznym – prezentacja Pana Jacka Rohozińskiego z Wydziału Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej.
5. Dyskusja.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rekomendowania do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) wniosków w ramach Działania 1.5 „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego” ZPORR.
7. Omówienie projektu Uniwersytetu Wrocławskiego nr Z/2.02/II/2.5/18/05 pt. Do STARTU po własną firmę od marzeń do zysków” złożonego w ramach działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” – prezentacja przedstawiciela Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy
8. Podjęcie Uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uniwersytetu Wrocławskiego nr Z/2.02/II/2.5/18/05 pt. Do STARTU po własną firmę od marzeń do zysków” złożonego w ramach działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”
9. Sprawy różne.

3. Przyjęcie Protokołu z VII posiedzenia Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionu.

Marszałek Paweł Wróblewski zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag. Jednakże Pan **Krzysztof Smolnicki Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju** zgłosił uwagę do procedury uzgadniania protokołów z posiedzeń. Zgłosił wniosek aby nagrania z posiedzeń Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionu (RKS) były przechowywane przez Sekretariat RKS przynajmniej do

czasu zatwierdzenia protokołu na kolejnym posiedzeniu Komitetu, a także aby nagranie to było udostępniane członkom Komitetu, którzy będą chcieli się z nim zapoznać.

Marszałek Paweł Wróblewski upewnił się, iż nagrania z posiedzeń będą przechowywane do czasu zatwierdzenia protokołu i poinformował, że nie widzi przeszkód w pozytywnym ustosunkowaniu się do zgłoszonego wniosku. Ponadto zapytał czy pozostali członkowie mają uwagi do protokołu a następnie przeszedł do procedury głosowania.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty (23 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”).

4. Podsumowanie naboru projektów zgłoszonych w ramach Działania 1.5 „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego” ZPORR, ocenionych pozytywnie pod względem formalnym i merytoryczno-technicznym – Jacek Rohoziński Wydział Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej (prezentacja).

5. Dyskusja.

Dyskusję rozpoczął **Marszałek Paweł Wróblewski**, informując, iż alokacja dostępna na działanie 1.5 ZPORR w województwie dolnośląskim na lata 2004 – 2006 nie wystarczy na dofinansowanie wszystkich 18 projektów, które znalazły się na liście rankingowej. Zauważył, iż projekty, które znalazły się na liście rankingowej mają bardzo różnorodny charakter i zakres realizacji, a także zostały złożone przez różnych wnioskodawców: gminy, powiaty, Samorząd Województwa, Urząd Wojewódzki, a także Policja, Straż Pożarna, Politechnika Wrocławska, itp. Z tego względu podjęcie decyzji o tym, które projekty powinny dostać dofinansowanie będzie bardzo trudne. Poinformował jednocześnie, że w projekcie zgłoszonym przez Samorząd Województwa uczestniczą 32 jednostki samorządu terytorialnego z terenu Dolnego Śląska.

Pan **Krzysztof Smolnicki Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju** zgłosił pytanie dotyczące neutralności technologicznej i otwartego dostępu, a w szczególności integracji omawianych projektów z oprogramowaniem otwartym. Polityka Unii Europejskiej nakłada obowiązek udostępniania informacji nie wymuszającej stosowania konkretnego oprogramowania. Czy powyższy aspekt neutralności technologicznej został uwzględniony we wszystkich projektach?

Na pytanie odpowiedzi udzielił **Pan Jacek Rohoziński pracownik Wydziału Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej**, poinformował, że zwracając się do Ministerstwa Gospodarki i Pracy o interpretację zapisów Uzupełnienia ZPORR w tym zakresie Wydział Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej (jako jednostka ds. wyboru projektów) zaproponował by wszyscy wnioskodawcy mieli obowiązek złożenia oświadczenia, że będą przestrzegać zasady neutralności technologicznej i otwartego dostępu. Propozycja ta została zaakceptowana przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy.

Następnie głos zabrał **Pan Andrzej Łoś Ośrodek Inicjatyw Obywatelskich**, który zauważył, że przed członkami Komitetu stoi trudne zadanie gdyż projektów pozytywnie ocenionych jest znacznie więcej niż dostępne dofinansowanie. Jednocześnie podkreślił, iż zadanie to będzie tym trudniejsze, że Polska jest bardzo zapóźniona pod względem informatyzacji. Zauważył, iż nadal są pewne grupy społeczne i pewne obszary, które są wykluczone z udziału w społeczeństwie informacyjnym. Zdaniem Pana Andrzeja Łośia podejmując decyzję członkowie Komitetu powinni kierować się zasadą maksymalnej efektywności wykorzystania środków z Unii Europejskiej. Jednocześnie wyraził swoje poparcie dla projektu Samorządu Województwa (choć jako Radny Sejmiku przy głosowaniu

wstrzyma się od głosu) uznając, iż należy przede wszystkim priorytetowo traktować projekty o ponadlokalnym charakterze i to tym projektom należałoby dać pierwszeństwo na liście rankingowej. Ponadto podejmując decyzje RKS powinien kierować się także kryterium maksymalnej efektywności i maksymalnej zdolności do wykorzystania środków. Pan Andrzej Łoś zgłosił także wniosek aby pomimo, iż administracja rządowa posiada środki na informatyzację uczynić wyjątek dla Straży Pożarnej, która cieszy się dużym zaufaniem społecznym i jednocześnie często pomijana przez decydentów rządowych przy podziale środków.

Następnie głos zabrał **Pan Prof. Tadeusz Więckowski** Prorektor ds. Badań Naukowych i Współpracy z Gospodarką Politechniki Wrocławskiej (uczestniczący w posiedzeniu w zastępstwie Pana Prof. Tadeusz Lutego Rektora Politechniki Wrocławskiej) zauważył, iż projekty przedstawione pod obrady RKS można podzielić na dwa typy: komputeryzację i informatyzację. Komputeryzacja jest zadaniem prostszym, zdecydowanie trudniejsze jest stworzenie jednolitego systemu do obsługi, dlatego też zgłosił swoje poparcie dla projektu Samorządu Województwa, który dużą wagę przywiązuje właśnie do informatyzacji i jest projektem całościowym obejmującym szereg jednostek, dla których w wyniku tego projektu zostanie stworzona wspólna platforma. Zdaniem Pana Profesora pozostałe projekty mają charakter mieszany ze zdecydowaną przewagą komputeryzacji.

Do dyskusji włączył się **Pan Janusz Mikulicz Wójt Gminy Kunice**, który przychylił się do opinii wyrażonej przez Pan Prof. Andrzeja Łosia, stwierdzając jednocześnie, iż skoro projekt obejmuje 32 jednostki samorządu terytorialnego województwa dolnośląskiego a jest ich w sumie na Dolnym Śląsku ponad 200, powinien stać się zaczątkiem dla kompleksowej informatyzacji województwa, która powinna być kontynuowana w kolejnych okresach programowania.

Następnie głos zabrał **Pan Kazimierz Janik Wójt Gminy Zgorzelec**, który zgłosił wniosek o wycofanie z drugiego miejsca listy rankingowej projektu Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych dając tym samym pierwszeństwo realizacji projektom zgłoszonym przez samorządy gminne.

Pan Piotr Kępski Ministerstwo Nauki i Informatyzacji przychylił się do wcześniejszych wypowiedzi i jednocześnie podkreślił, iż zdaniem Pana Włodzimierza Marcińskiego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Nauki i Informatyzacji, polskie społeczeństwo informacyjne na szczeblu lokalnym jest bardzo rozdrobnione, a wiele inicjatyw jest podejmowanych oddolnie. Konsekwencją realizacji małych, niezależnych projektów są późniejsze problemy związane z integracją w ramach jednego systemu. Z tego względu Pan Piotr Kępski poparł inicjatywę Samorządu Wojewódzkiego uznając ją za bardzo cenną.

Odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi **Pan Marszałek Paweł Wróblewski** wyjaśnił, iż Samorząd Województwa dość późno rozpoczął prace nad programem informatyzacji ze względu na zmianę w Zarządzie Województwa. W rezultacie pełna informacja o projekcie nie dotarła do wszystkich gmin. Jednocześnie Pan Marszałek zapewnił, że w kolejnym okresie programowania Samorząd Województwa z pewnością podejmie współpracę z pozostałymi samorządami, które będą zainteresowane udziałem w stworzeniu wspólnej platformy informatycznej. Program tworzenia wspólnej platformy, będzie realizowany przy udziale środków z Unii Europejskiej w latach 2007-2013, a jednocześnie Samorząd Województwa podejmie starania pozyskania dodatkowych źródeł finansowania np. udział w projekcie zadeklarowało KGHM Polska Miedź S.A.

Następnie **Pan Andrzej Marek Skorupa Burmistrz Brzegu Dolnego** zgłosił wniosek, aby projekt Samorządu Województwa przesunąć z pozycji 7 listy rankingowej Panelu Ekspertów

na pozycje 1, a ponadto aby projekty Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej (numer 15 na liście) i projekt Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu (numer 18 na liście) znalazły się odpowiednio na 2 i 3 miejscu..

Pan Prof. Andrzej Łoś częściowo poparł zgłoszony wniosek sprzeciwiając się umieszczeniu projektu Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu na 3 miejscu, gdyż projekt ten został najniżej oceniony przez Panel Ekspertów, podkreślając, iż należy brać pod uwagę oceny Panelu ekspertów. Ponadto Pan Prof. Łoś zauważył, iż policja dysponuje także środkami rządowymi na informatyzację, a samorządy terytorialne takich możliwości nie posiadają.

Następnie głos zabrał **Pan Krzysztof Smolnicki Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju** uznając projekt Samorządu Województwa za istotną inicjatywę. Jednocześnie poinformował, że organizacje ekologiczne przeprowadziły ranking portali internetowych pod kątem dostępności informacji o Funduszach Strukturalnych, w którym województwo dolnośląskie znalazło się w pierwszej trójce. Jednocześnie zauważył, że w tytule projektu Samorządu Wojewódzkiego używa się pojęcia „zrównoważonego rozwoju”. Zgodnie z art.5 Konstytucji RP jednym z elementów zrównoważonego rozwoju jest zapewnienie ochrony środowiska. Natomiast zdaniem Pana Smolnickiego wniosek Samorządu Województwa w części dotyczącej udzielania informacji przez portal internetowy zbyt pobieżnie traktuje problem ochrony środowiska i informowania o stanie środowiska, w tym udziału społecznego w opiniowaniu projektów dotyczących środowiska. Zdaniem Pana Smolnickiego należy uzupełnić wniosek Samorządu o powyższe aspekty. Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej i ustawą prawo ochrony środowiska informacja o środowisku jest informacją publiczną i powinna być szeroko udostępniana. Na podstawie badań przeprowadzonych przez organizacje pozarządowe ponad połowa jednostek samorządu terytorialnego nie spełnia ustawowego wymogu udostępniania informacji o stanie środowiska i sposobie oddziaływania na środowisko. Ponadto zwrócił uwagę, iż w projekcie Samorządu Województwa brakuje funkcji monitorująco-informacyjnej dotyczącej odbioru informacji zamieszczanych w portalu internetowym przez społeczeństwo.

Pan Janusz Jurgielanec Dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego – przedstawiciel Wojewody przychylił się do zasady dofinansowywania środkami z Unii Europejskiej samorządów terytorialnych, jednakże z punktu widzenia bezpieczeństwa państwa za ważny należy uznać projekt Policji i Straży Pożarnej. Ponadto Pan Dyrektor Jurgielanec podkreślił, iż środkami na informatyzację policji dysponuje w zdecydowanej większości Komenda Główna Policji, natomiast w Komendach Wojewódzkich i Powiatowych sytuacja wygląda już gorzej, o czym często można się przekonać odwiedzając Komisariaty Policji. Popierając ogólną zasadę przyjętą przez członków Komitetu aby środkami ze ZPORR wesprzeć głównie samorządy Pan Dyrektor Jurgielanec uważa, iż należy uczynić wyjątek dla wniosków Straży Pożarnej i Policji, pomimo iż nie zostały najwyżej ocenione przez Panel Ekspertów. Jednakże zadaniem RKS jest takie ustawienie listy rankingowej, aby projekty na niej umieszczone najlepiej realizowały potrzeby regionu.

Podsumowując zgłoszone wnioski **Pan Marszałek Paweł Wróblewski** poinformował, że zgodnie z wytycznymi MGIP – Instytucji Zarządzającej ZPORR podejmując decyzje o kolejności umieszczenia projektów na liście rankingowej RKS powinien kierować się między innymi Strategią Rozwoju Województwa, w której zapisano iż należy inicjować i wspierać działania o charakterze ponadlokalnym. Kierując się zapisami Strategii Rozwoju Województwa a także zgodnie z poglądami przedstawionymi w trakcie dyskusji, w pierwszej kolejności proponuje się wspierać projekty samorządów wyższego szczebla: wniosek Samorządu Województwa, wnioski samorządów szczebla powiatowego, gdyż to one będą miały największy wpływ oraz funkcje koordynującą przy tworzeniu społeczeństwa informacyjnego. Zgodnie z propozycją wyrażoną w dyskusji kolejne miejsca na podstawie punktacji Panelu Ekspertów zajmą wnioski Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej Policji.

Pan Prof. Andrzej Łoś podkreślił, iż policja ma specyficzne systemy informatyczne, które często mają poufny charakter i w żaden sposób nie będzie można ich zintegrować z dolnośląską platformą informatyczną. Systemy Policji są objęte tajemnicą państwową, dlatego też nie będzie możliwości nadzorowania jego wdrażania. Pan Prof. Łoś podkreślił, iż tworzenie takich systemów informatycznych objętych tajemnicą państwową jest podstawowym obowiązkiem Państwa i nie należy zwalniać Rządu z tego obowiązku.

Pan Kazimierz Janik Wójt Gminy Zgorzelec poprosił by biorąc pod uwagę alokację dostępną na realizację działania 1.5 ZPORR w województwie dolnośląskim podsumować na ile wniosków przy proponowanym ustawieniu na liście rankingowej wystarczy środków finansowych. Gdyż w pierwotnym uszeregowaniu wniosek gminy Zgorzelec znajdował się na 3 miejscu i miał szansę uzyskać dofinansowanie, natomiast przy proponowanym ustawieniu tej szansy może zostać pozbawiony.

Pan Marszałek Paweł Wróblewski zaproponował, aby kierując się zapisami strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego rozpocząć procedurę głosowania nad przesunięciami na liście rankingowej powstałej w wyniku oceny Panelu Ekspertów. Jednocześnie Pan Marszałek podkreślił, iż zadaniem RKS jest uszeregowanie projektów zgodne ze Strategią Rozwoju Województwa, natomiast podziałem dostępnych środków zajmie się Zarząd Województwa. Ponadto Zarząd Województwa w przypadku pojawienia się dodatkowych środków np. z oszczędności po przetargach podejmie decyzję o dofinansowaniu kolejnych projektów.

Następnie uwagę wniósł **Pan Janusz Mikulicz Wójt Gminy Kunice**, popierając koncepcje przyznania dofinansowania dla projektu Samorządu Województwa wyraził jednak wątpliwość co do zasady dofinansowania wniosków złożonych przez powiaty, gdyż jego zdaniem powiaty otrzymują środki z budżetu państwa i nie muszą ich przeznaczać na współpracę z gminami.

W odpowiedzi na powyższą uwagę głos zabrał **Pan Andrzej Tyc Starosta Powiatu Zgorzeleckiego** podkreślając, iż z chwilą zmiany ustawy o finansach publicznych 25% dochodów własnych powiatu przeznaczane jest na zadania inne niż wykonywanie zadań własnych, w tym między innymi na współpracę z gminami. Dlatego też tworzenie Platform cyfrowych przez powiaty oznacza nawiązanie współpracy z innymi jednostkami z terenu powiatu.

Pan Robert Raczyński Prezydent Lubina poinformował, iż z przyczyn formalnych wyłączy się z głosowania nad projektem Samorządu Województwa. Pan Marszałek Paweł Wróblewski poinformował, iż wyłączenie z przyczyn formalnych będzie konieczne w momencie głosowania poszczególnych przesunięć i poprosił **Pana Dyrektora Ireneusza Ratuszniaka** o rozpoczęcie procedury głosowania.

Rozpoczynając procedurę głosowania nad przesunięciami na liście rankingowej w ramach działania 1.5 ZPORR dyr. Ratuszniak poinformował, iż posiedzenie jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Pomocy Technicznej Programu ZPORR.

Pierwszy wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 7 na miejsce 1 projektu Samorządu Województwa „Budowa Zintegrowanego Systemu Informatycznego dla Zrównoważonego Rozwoju Regionu Dolnego Śląska”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (20 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące się z przyczyn formalnych”, brak głosów „wstrzymujących się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS „Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet”. W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

- Pan Marszałek Paweł Wróblwski,
- Pan Prof. Andrzej Łoś – Radny Sejmiku Województwa,
- Pan Robert Raczyński, Prezydent Lubina,
- Pan Piotr Roman – Prezydent Bolesławca
- Pani Magdalena Kocur (Urząd Miasta Wałbrzycha) biorąca udział w posiedzeniu w zastępstwie Pana Piotra Kruczkowskiego – Prezydenta Wałbrzycha.

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym.

Drugi wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 1 na miejsce 2 projektu Gminy Wrocław (miasto na prawach powiatu) „Budowa Wrocławskiego Publicznego Systemu Informacji Przestrzennej”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (22 głosów „za”, 1 głosy „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS *„Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet”*. W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

- Pan Prof. Andrzej Łoś – Radny Sejmiku Województwa.

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym w tym realizowane przez samorządy powiatowe.

Trzeci wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 12 na miejsce 3 projektu Powiatu Zgorzeleckiego Regionalna Platforma Cyfrowa. Powiat Zgorzelecki**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (21 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 2 głosy „wstrzymujące się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS *„Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet”*. W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

Pan Andrzej Tyc – Starosta Zgorzelecki.

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym w tym realizowane przez samorządy powiatowe.

Czwarty wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 16 na miejsce 4 projektu Powiatu Wołowskiego „Przebudowa oraz rozwój sieci komputerowej i telefonicznej Starostwa Powiatowego w Wołowie”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (22 głosy „za”, brak głosów „wstrzymujące się z przyczyn formalnych”, 2 głosy „wstrzymujące się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym w tym realizowane przez samorządy powiatowe.

Piąty wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 15 na miejsce 5 projektu Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu „Modernizacja sieci teleinformatycznej KW PSP we Wrocławiu w celu dostosowania do e-administracji”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (23 głosy „za”, brak głosów „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podejmując decyzję o przesunięciu wniosku RKS uznał, iż wniosek ten dotyczy poprawy bezpieczeństwa regionu i realizowany będzie przez podmiot cieszący się dużym zaufaniem społecznym, który w swych działaniach powinien być wspierany przez administrację rządową i samorządową w tym także środkami z Funduszy Strukturalnych.

Szósty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 18 na miejsce 6 projektu Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu „Budowa systemu informacji o bezpieczeństwie i porządku publicznym dla społeczeństwa Dolnego Śląska”**. Wyniki głosowania:

- 8 głosów za
- 8 głosów przeciw
- 8 głosów wstrzymujących się bez przyczyn formalnych.

Zgodnie z § 2 pkt 13 Regulaminu RKS, który stanowi, że *„W przypadku równowagi głosów, głos Przewodniczącego lub w razie jego nieobecności, Zastępcy Przewodniczącego jest głosem decydującym.”* Rozstrzygającym głosem za przyjęciem wniosku był głos „za” Pana Marszałka Pawła Wróblewskiego – Przewodniczącego RKS.

Podejmując decyzję o przesunięciu wniosku RKS uznał, iż wniosek ten dotyczy poprawy bezpieczeństwa regionu i realizowany będzie przez podmiot cieszący się dużym zaufaniem społecznym, który w swych działaniach powinien być wspierany przez administrację rządową i samorządową w tym także środkami z Funduszy Strukturalnych.

Siódmy wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 3 na miejsce 7 projektu Gminy Zgorzelec Regionalna Platforma Cyfrowa. Gmina Zgorzelec**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (22 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS *„Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet”*. W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

- Pan Kazimierz Janik – Wójt Gminy Zgorzelec.

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym. Projekty zgłoszone przez samorzady gminne przesunięto na liście rankingowej zgodnie z oceną Panelu Ekspertów.

Ósmy wniosek dotyczył przesunięcia **z miejsca 4 na miejsce 8 projektu Gminy Oleśnica E -Urząd - Internetowa Obsługa Klienta w Urzędzie Miasta Oleśnicy - etap I**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (23 głosy „za”, brak głosy „wstrzymujących się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym. Projekty zgłoszone przez samorzady gminne przesunięto na liście rankingowej zgodnie z oceną Panelu Ekspertów.

Dziewiąty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 5 na miejsce 9 projektu Gminy Środa Śląska Budowa Punktów Publicznego Dostępu do Internetu oraz uruchomienie usługi e-Biblioteka**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (23 głosy „za”, brak głosów „wstrzymujące się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podjmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym. Projekty zgłoszone przez samorządy gminne przesunięto na liście rankingowej zgodnie z oceną Panelu Ekspertów.

Dziesiąty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 6 na miejsce 10 projektu Gminy Krośnice „System obiegu i archiwizacji w UG Krośnice oraz elektronicznych usług dla ludności”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (23 głosy „za”, brak głosów „wstrzymujące się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podjmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym. Projekty zgłoszone przez samorządy gminne przesunięto na liście rankingowej zgodnie z oceną Panelu Ekspertów.

Jedenasty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 8 na miejsce 11 projektu Gminy Kamienna Góra „Wdrażanie rozwiązań społeczeństwa informacyjnego w Gminie Miejskiej Kamienna Góra”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (23 głosy „za”, brak głosów „wstrzymujących się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podjmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym. Projekty zgłoszone przez samorządy gminne przesunięto na liście rankingowej zgodnie z oceną Panelu Ekspertów.

Projekty z miejsc 12, 13 listy rankingowej Panelu ekspertów nie zmieniły swoich miejsc.

Dwunasty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 17 na miejsce 14 projektu Gminy Jelcz Laskowice Elektroniczny obieg dokumentów w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (23 głosy „za”, brak głosów „wstrzymujących się z przyczyn formalnych”, 1 głos „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podjmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest inicjowanie i wspieranie działań o charakterze ponadlokalnym. Projekty zgłoszone przez samorządy gminne przesunięto na liście rankingowej zgodnie z oceną Panelu Ekspertów.

Trzynasty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 2 na miejsce 15 projektu Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych „Kompleksowa informatyzacja Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (19 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 3 głosy „wstrzymujące się bez przyczyn formalnych”, 1 głos „przeciw”).

Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS *„Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział*

mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet". W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

- Pan Marszałek Paweł Wróblwski.

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS kierował się oceną uzyskaną przez projekt na ocenie Panelu Ekspertów. Ponadto dążył do równomiernego rozdysponowania środków pomiędzy wnioskodawców. Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych jest jednostką podległą Samorządowi Województwa, którego projekt „Budowa systemu informacji o bezpieczeństwie i porządku publicznym dla społeczeństwa Dolnego Śląska” zgodnie z decyzją RKS został umieszczony na pierwszym miejscu.

Czternasty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 9 na miejsce 16 projektu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego „E - Dolnośląski Urząd Wojewódzki”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 3 głosy „wstrzymujący się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”). Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS *„Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet*". W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

- Pan Janusz Jurgielaniec – Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego.

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest wspieranie działań podejmowanych przez samorządy terytorialne. Ponadto dokonując przesunięcia RKS kierował się również możliwością pozyskania środków finansowych z innych źródeł.

Piętnasty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 10 na miejsce 17 projektu Politechniki Wrocławskiej „JSOS - Jednolity System Obsługi Studentów Politechniki Wrocławskiej”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się z przyczyn formalnych”, 2 głosy „wstrzymujące się bez przyczyn formalnych”, 1 głos „przeciw”).

Zgodnie z § 2 pkt 10 Regulaminu RKS *„Członkowie Komitetu, którzy są związani stosunkiem pracy z wnioskodawcami lub partnerami wnioskodawców, lub z innych przyczyn ich udział mógłby naruszyć zasadę bezstronnej oceny, nie biorą udziału w podejmowaniu decyzji przez Komitet*". W związku z powyższym od głosowania z przyczyn formalnych wstrzymali się:

- Pan Prof. Tadeusz Więckowski Prorektor ds. Badań Naukowych i Współpracy z Gospodarką Politechnika Wroclawska (uczestniczący w posiedzeniu w zastępstwie Pana Prof. Tadeusz Lutego Rektora Politechniki Wrocławskiej)

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest wspieranie działań podejmowanych przez samorządy terytorialne. Ponadto dokonując przesunięcia RKS kierował się również możliwością pozyskania środków finansowych z innych źródeł.

Szesnasty wniosek dotyczył **przesunięcia z miejsca 14 na miejsce 18 projektu Akademii Wychowania Fizycznego „Społeczeństwo Wiedzy - rozbudowa uczelnianej, szerokopasmowej bezpiecznej sieci komputerowej”**. W wyniku głosowania wniosek został przesunięty (21 głosów „za”, brak głosów „wstrzymujących się z przyczyn formalnych”, 3 głosy „wstrzymujące się bez przyczyn formalnych”, brak głosów „przeciw”).

Podejmując decyzję o przesunięciu RKS uzasadnił ją zapisami Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, zgodnie z którą nadrzędnym zadaniem jest wspieranie działań podejmowanych przez samorządy terytorialne. Ponadto dokonując przesunięcia RKS kierował się również możliwością pozyskania środków finansowych z innych źródeł.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rekomendowania wniosków w zakresie obszarów podlegających restrukturyzacji o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Działania 1.5 „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego” ZPORR.

Marszałek Paweł Wróblewski odczytał i poddał głosowaniu uchwałę w sprawie rekomendowania Zarządowi Województwa wniosków o dofinansowanie z EFRR w ramach działania 1.5 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego ZPORR. Do uchwały nie wniesiono żadnych uwag. Uchwała w sprawie rekomendowania wniosków w zakresie infrastruktury społeczeństwa informacyjnego z EFRR w ramach działania 1.5 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego ZPORR została przyjęta jednogłośnie. Uchwała nr 58/I/05 w załączeniu.

7. Omówienie projektu Uniwersytetu Wrocławskiego nr Z/2.02/II/2.5/18/05 pt. Do STARTU po własną firmę od marzeń do zysków” złożonego w ramach działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” – prezentacja Pana Wojciecha Bobeckiego przedstawiciela Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uniwersytetu Wrocławskiego – nr Z/2.02/II/2.5/18/05 pt. Do STARTU po własną firmę od marzeń do zysków” złożonego w ramach działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”

Następnie Marszałek odczytał i poddał głosowaniu uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu Uniwersytetu Wrocławskiego nr Z/2.02/II/2.5/18/05 pt. Do STARTU po własną firmę od marzeń do zysków” złożonego w ramach działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości”. Do uchwały nie wniesiono żadnych uwag. Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu Uniwersytetu Wrocławskiego nr Z/2.02/II/2.5/18/05 pt. Do STARTU po własną firmę od marzeń do zysków” złożonego w ramach działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” została przyjęta jednogłośnie. Uchwała nr 59/II/05 w załączeniu.

9. Zakończenie posiedzenia

Prowadzący obrady Marszałek Paweł Wróblewski poinformował o kolejnym planowanym posiedzeniu Komitetu dotyczącego opiniowania projektów w ramach działania 3.1 „Obszary wiejskie” ZPORR. Ponadto podziękował za udział w spotkaniu przybyłym członkom RKS.

Załączniki do protokołu:

1. Lista obecności.
2. Uchwała nr 58/I/05
3. Uchwał nr 59/II/05

Protokół sporządziła:
Aneta Gardyńska

ZATWIERDZAM